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Bóg nam błogosławi  

Bóg pragnie szczęścia człowieka. Ryt błogosławieństwa 

wyraża tę prawdę. Ale co oznacza być szczęśliwym? Kiedy 

się to udaje? Katecheza ośmiu błogosławieństw daje odpo-

wiedź, której często nie chcemy zrozumieć: szczęśliwym jest 

ten, kto w każdym doświadczeniu swego życia, w każdej  

sytuacji chce opierać się na Bogu, jest z Nim w bezpośred-

niej relacji. Przecież nie łzy, nie głód czy prześladowania 

czynią człowieka szczęśliwym. Nie bądźmy cierpiętnikami. 

Tym, co czyni nas szczęśliwymi, nawet w tak ciężkich  

doświadczeniach, jest obecność Boga, który nas kocha. 

 Panie, spraw, aby Twoja obecność czyniła mnie 

szczęśliwym w każdej chwili mojego życia, zarówno w rado-

ściach, jak i w smutkach.  

 

Żołnierze wyklęci  

Rotmistrz Witold Pilecki  

Zaproszenie na biegi ku czci 

„Żołnierzy Wyklętych” 

Ogłoszenia i intencje  

"... To bóg chce działać, a my 

 powinniśmy modlić się, by ze-

chciał w swej dobroci posłużyć się 

nami w swoich świętych działa-

niach ..." 

Myśli św. Jana Bosko 
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 1 marca– Narodowy Dzień  Pamięci      Żołnierzy  Wyklętych 

  Zbliża się 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, dzień ustanowiony 

przez Sejm RP w 2010 r. Dzień ten upamiętnia  żołnierzy  podziemia niepodległościowego  

i antykomunistycznego, stawiających opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej 

 ZSRR w latach 1944-1963.  

 Na dzień pamięci wybrano 1 marca, tego dnia w 1951 roku w więzieniu  mokotowskim 

 w Warszawie wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia 

„Wolność i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, Mieczysławie Kawalcu, Józefie Batorym, 

 Adamie Lazarowiczu, Franciszku Błażeju, Karolu Chmielu i Józefie Rzepce – będących ostatnimi 

ogólnopolskimi koordynatorami walki o Wolność i Niezawisłość Polski z nową sowiecką okupacją. 

  Kim byli żołnierze Wyklęci - Niezłomni ?      Byli to żołnierze podziemia niepodległo-

ściowego i antykomunistycznego, stawiający opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej 

ZSRR w latach 1944-1963, walczyli o wolną Polskę, mordowani przez sowietów i komunistów pol-

skich w PRL-u, „wyklęci” czyli skazani na niepamięć. 

Ilu Ich było ?    Powojenna konspiracja niepodległościowa była – aż do powstania 

 Solidarności – najliczniejszą formą zorganizowanego oporu społeczeństwa polskiego wobec  

narzuconej władzy. W roku największej aktywności zbrojnego podziemia, 1945, działało 

 w nim bezpośrednio 150-200 tysięcy konspiratorów, zgrupowanych w oddziałach o bardzo różnej 

orientacji. Dwadzieścia  tysięcy z nich walczyło w oddziałach partyzanckich. Kolejnych kilkaset 

tysięcy stanowili ludzie zapewniający partyzantom aprowizację, wywiad, schronienie i łączność. 

Doliczyć trzeba jeszcze około dwudziestu tysięcy uczniów z podziemnych organizacji młodzieżo-

wych, sprzeciwiających się komunistom. Łącznie daje to grupę ponad pół miliona ludzi  

tworzących społeczność Żołnierzy Wyklętych. 

Jaką  mogli przyjąć postawę w roku 1945 ? 

1. Próba ujawnienia się (podczas amnestii z 1945 i 1947) z nadzieją na rozpłynięcie w społeczeń-

stwie budującym socjalizm. 

2. Bądź dyskretne wycofanie się z walki o Niepodległą i przedostanie się na ziemie zachodnie,  

     z nadzieją na rozpoczęcie nowego życia. 

3. Trwanie w oporze w kraju, wierni złożonej przysiędze, często w imię solidarności z tymi, którzy 

nie mogli wyjść z lasu. 

Przysięga Żołnierzy Armii Krajowej 

,,W obliczu Boga Wszechmogącego i Najświętszej Marii Panny Królowej Korony Polskiej, kładę 

swe ręce na ten święty Krzyż, znak męki i Zbawienia. Przysięgam być wiernym Ojczyźnie mej, 

Rzeczpospolitej Polskiej, stać nieugięcie na straży Jej honoru i o wyzwolenie Jej z niewoli walczyć 

ze wszystkich sił, aż do ofiary mego życia.  

Prezydentowi Rzeczypospolitej i rozkazom Naczelnego Wodza oraz wyznaczonemu przezeń do-

wódcy Armii Krajowej będę bezwzględnie posłuszny, a tajemnicy dochowam niezłomnie cokol-

wiek by mnie spotkać miało ‘’ 

       Dzisiaj przywracamy pamięć o Tych, którzy wybrali wariant trzeci. Ich walka , pozbawiana  

nadziei  z roku na rok, trwała do 21.10.1963 r., gdy ginie ostatni Wyklęty – Józef Franczak,  

zabity w lasach Lubelszczyzny przez grupę operacyjną  ZOMO. 
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Rotmistrz Witold Pilecki (1901-1948) –  wspomnienie o Wyklętym 

Witold Pilecki  – polski żołnierz, rotmistrz kawalerii. Był uczestnikiem 

kampanii wrześniowej 1939 roku i współorganizatorem podziemnej 

Tajnej Organizacji Wojskowej, która w 1943 roku została włączona  

do struktur Armii Krajowej. 

W 1940 roku, na rozkaz otrzymany od przełożonych, Witold 

 Pilecki sprowokował swoje aresztowanie przez Gestapo i trafił  

do obozu w Auschwitz. W obozie przebywał do 1943 roku. Zagrożo-

ny dekonspiracją podjął udaną próbę ucieczki. Następnie działał  

w Kedywie, czyli Kierownictwie Dywersji Komendy Głównej AK. 

Brał udział w powstaniu warszawskim, dowodził jednym z oddziałów 

zgrupowania Chrobry II. Po upadku powstania trafił do niemieckiej niewoli, przebywał  

w Lamsdorfie (Łambinowicach) i Murnau. 

Po zakończeniu II wojny światowej Witold Pilecki otrzymał przydział do 2 Korpusu Polskiego.  

W grudniu 1945 roku wysłano go do Polski, by organizował podziemne struktury antykomuni-

styczne. Został aresztowany 8 maja 1947 roku.  

Poddano go torturom i postawiono przed sądem między innymi pod zarzutem przygotowywania 

zamachu na życie wysokich funkcjonariuszy bezpieki.  Pomimo tortur do końca zachował 

 bohaterską, żołnierską postawę , wierny hasłom : Bóg, Honor, Ojczyzna. 

Do roku 1989 wszelkie informacje o dokonaniach i losie Witolda Pileckiego podlegały w PRL 

ścisłej cenzurze. Miejsce jego pochówku do dziś pozostaje nieznane. 

W roku 1990 Sąd Najwyższy dokonał rehabilitacji Witolda Pileckiego, wygłoszono wtedy 

 znamienne słowa : 

,, Rotmistrz Pilecki jest jednym z naszych bohaterów narodowych, przy którego Imieniu 

należałoby salutować każdemu wojskowemu;  Nie jesteśmy lepsi od Niemców i Rosjan, 

ponieważ potrafiliśmy własnymi rękami mordować swoich bohaterów’’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Witold Pilecki jako więzień Aresztu Śledczego przy ul. Rakowieckiej w Warszawie,  

gdzie wykonano karę śmierci. 
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      W niedzielę 2 marca 2025r. o godz. 14.00 zapraszamy do Polany 

na  Bieg Tropem Wilczym ,  w skali całej Polski 

 jest to już XIII edycja . 

Ideą projektu biegowo–edukacyjnego „Tropem Wilczym.  

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” jest: 

- oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego  

i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie  

przedwojennych granic RP . 

• promocja biegania jako formy rodzinnego spędzania wolnego czasu 

oraz zachęcanie do zdrowego stylu życia i uprawiania sportu. 

 

Zapraszają organizatorzy:   Szkoła Podstawowa w Polanie  

Miejsce:  plac przed świetlicą wiejską w Polanie  

Czas:  02.03.2025r.   godz.14.00. 



Ogłoszenia duszpasterskie – 16 Luty  

 

 

1. Dziś w naszej Parafii na Mszy św. o godz. 11.00 - Sakrament Namaszczenia Chorych. 

Po Mszy św. zapraszamy Seniorów i chorych na poczęstunek do Domu Młodzieżowego.  

2. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca, po Mszy św. modlitwa o uzdrowienie  

duszy i ciała za wstawiennictwem św. Charbela.    

3. W sobotę, 22 lutego święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. Pamiętajmy w naszych  

modlitwach o papieżu Franciszku.   

4. W następną niedzielę przed Mszą św. o godz. 11.00 wypominki roczne z koronką  

do Miłosierdzia Bożego.  

5. W czwartek 20 lutego o godz. 18.00 pan Sołtys Bogusław Borzęcki zaprasza do świetlicy  

na zebranie wiejskie.  W programie omówienie planu zagospodarowania Gminy i spotka-

nie z panią kierowniczką zakładu Komunalnego. Szczegóły na ogłoszeniu w gablotce.  

6. Wszystkim gościom i jubilatom życzymy błogosławieństwa Bożego.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

16 luty  - niedziela     

         godz. 8.00     1) + Maria Dybek  (gr.)       2)  Za Parafian      

           godz. 11.00     1) + Tomasz Hermanowicz -  rocz. śm.    

             2)  + Tadeusz,  + Weronika Filus    

 

17 luty - pon.           1)  + Maria Dybek  (gr.)         2) + Włodzimierz Mańko od siostry Anny z mężem   

18 luty - wtorek       1) + Maria Dybek  (gr.)          2) + Włodzimierz Mańko od siostry Anny z mężem  

19 luty  - środa        1) +Maria Dybek  (gr.)           2) + Włodzimierz Mańko od siostrzenicy Iwony         

20 luty  - czwartek   1) +Maria Dybek  (gr.)          2) + Włodzimierz Mańko od siostrzenicy Magdaleny        

21 luty  -  piątek   -  1) + Maria Dybek  (gr.)          2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Banach         

22  luty - sobota      1) + Maria Dybek (gr)             2) + Włodzimierz Mańko od Janiny Hehal        

 

23 luty  - niedziela     

         godz. 8.00     1) + Maria Dybek  (gr.)       2) W intencji Bogu wiadomej       

           godz. 11.00     + Adam Hybel w rocz. śm.     

                

 

 

 

 



Ogłoszenia duszpasterskie – 23 Luty  

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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1. Powinniśmy pamiętać, że każda niedziela jest dniem Pańskim, dniem zgromadzenia litur-

gicznego, dniem rodziny chrześcijańskiej, radości i odpoczynku od pracy. Dziś przed Mszą 

św. o godz. 11. 00 wypominki roczne z Koronką do Miłosierdzia Bożego.  

2. W poniedziałek wspomnienie Maryi Wspomożycielki Wiernych. Po Mszy św. o godz. 17.00 

nabożeństwo z prośbami i podziękowaniami do Maryi - prosimy wkładać prośby  

do skrzyneczki z tyłu Kościoła  

2. W nadchodzącym tygodniu, 1 marca, przypada pierwsza sobota miesiąca. Msza św. 

     z nabożeństwem do Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny będzie o godz. 8. 00. 

3. W przyszła niedzielę będziemy wspominali „Żołnierzy Wyklętych”. Tradycyjnie jak  

     co roku Biegi o godz. 14.00 - szczegóły na plakacie.  

4. Zmiana tajemnic różańcowych w niedzielę 2 marca po Mszy św. o godz. 11.00.  

5. Wszystkim gościom i jubilatom życzymy błogosławieństwa Bożego.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

23 luty  - niedziela     

           godz. 8.00     1) + Maria Dybek  (gr.)       2) W intencji Bogu wiadomej       

           godz. 11.00      + Adam Hybel w rocz. śm.     

 

24 luty - pon. - godz. 8 00    1) + Maria Dybek  (gr.)     2) +Włodzimierz Mańko od rodz. Banach   

25 luty - wtorek              1) + Maria Dybek  (gr.)             2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Kułak    

26 luty  - środa               1) +Jolantę Puchalską – rocz.    2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Sidorskich          

27 luty  - czwartek         1) +Maria Dybek  (gr.)               2)+ Włodzimierz Mańko od rodz. Sidorskich        

28 luty  -  piątek   -        1) W intencji Marka z okazji ur.    2)+ Włodzimierz Mańko od Cioci Anieli          

1  marzec - sobota         1) + Maria Dybek (gr)                2) + Włodzimierz Mańko  od rodz. Pękała         

 

2 marzec  - niedziela     

       godz. 8.00     1) + Maria Dybek (gr.)  

            2) + Grażyna Pochyła od Stanisława i Marii z Bukowca       

         godz. 11.00     1) + Włodzimierz Mańko ( gr.)     

           2) Za Parafian    

 

 

 

 


